

اولین خواسته مردم از دولت اشتغال جوانان و رفع بیکاری است

رئیس دولت دوازدهم در گفت و گوی تلویزیونی:

همین صفحه



اقتصادی

واردات واکس کفش، ییل باغبانی و سنگ پای چینی در سال تولید و اشتغال!

سازمان توسعه تجارت: واردات کالاهاهایی که ممنوعیت شرعی و قانونی نداشته باشند آزاد است

صفحه ۱۲

رئیس دولت دوازدهم در گفت و گوی تلویزیونی:

اولین خواسته مردم از دولت اشتغال جوانان و رفع بیکاری است

وزرا، نامید، در حالی که انتظار می‌رفت این فضای زیبای مجلس حداقل همان‌طور که همه مردم و حتی رسانه‌های حامی دولت، درک کردند، درک نشود و به نوعی همراهی بی‌فید و شرط مجلس با دولت به دور از هر گونه نقد و تحلیل جدی از وزیران کابینه تحلیل شود نه صرفاً یک فضای زیبا! روحانی به خاطر همین فرش قرمز می‌گفت که مجلس مقابل دولت پهن کرد، گفت: «فضای یک ماه گذشته را بیشتر می‌پسندم!»

انیتک امر به معروف نذاریم

رئیس دولت دوازدهم در بحث تدین مردم و امر به معروف، سخنان عامه پسندی را مطرح کرد، هر چند بخش‌هایی از این سخنان احتمالاً در روزهای آینده زمینه‌چالی خواهد شد. بین کسانی که میان نقش حکومت اسلامی و نقشی که دولت‌های لیبرال در دین و اخلاق اعمال می‌کنند تفاوت قائل هستند: «فرهنگ و اخلاق به دست مردم است. البته مشکلاتی داریم که باید حل و فصل بشوند. اگر معروف هدینا، ما اتیکت امر به معروف نذاریم، همه مردم امر به معروف هستند. ما معتقدم انتخاب بهشت و جهنم بر عهده مردم است. هیچ فردی را به زور نمی‌توان هدایت کرد و باید همه را دعوت و تشویق کنیم. در قرآن هم آمده است که «انا هدینا السبیل اما شاکراً و اما کفورا»، ما باید بیشتر باشیم، باید جامعه را هدایت کنیم و خود مردم باید برگزینند.

حقوق ما پیش از تورم خواهد بود

رئیس دولت دوازدهم وعده‌هایی نیز به معلمان و کارگران داد: «من نواقصی را در آموزش و پرورش مشاهده می‌کنم، به طور مثال، دانش آموزی که از دبیرستان خارج می‌شود، چه کاری می‌تواند انجام دهد؟ مهارت لازم را باید به دانش آموزان خود بیاموزیم تا بتوانند فعالیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در جامعه داشته باشند.»

در خصوص فضای مجازی نیز باید اقداماتی در آموزش و پرورش صورت گیرد و جوانان ما باید آموزش ببینند که درست استفاده کنند چرا که استفاده نادرست به فرهنگ و جامعه آسیب می‌زند.

باید از معلمان خود بیشتر حمایت کنیم، تلاش کردیم در حد توان به معلمان کمک کنیم حقوق معلمان را افزایش دادیم البته حقوق کارمندان را نیز افزایش دادیم. حقوق همه کارگران و کارمندان بیش از تورم سالانه هستند، بود، هر سال اینگونه بوده است. اگر کل تورم چهار سال گذشته ۵۰ درصد بوده است، افزایش حقوق کارکنان و مستمری بگیران بیش از ۶۰ درصد بوده است و در برخی مواقع بیش از دو برابر افزایش حقوق بوده است.

متوسط پرداختی ما در کمیته امداد و بهزیستی بیش از دو برابر از ابتدای دولت یازدهم بوده است که در دولت دوازدهم نیز ادامه خواهد یافت.

بانک‌ها و بازار کار و سرمایه

در رؤس سخنان رئیس دولت دوازدهم درباره بازار کار و سرمایه و معضل بانک‌ها به این حقیقت اشاره شد که «اولین خواسته مردم از دولت رفع بیکاری و اشتغال جوانان است.» برخی از رؤس صحبت‌های او درباره بازار کار و سرمایه و بانک از این قرار بود:

«فاصله طبقاتی دیگر مشکل ما است، دهک بالا و پایین فاصله در آمدیشان ۴ برابر است، بنابراین تلاش می‌کنیم



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۸ شهریور ۱۳۹۶ - ۸ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ سال نوزدهم - شماره ۵۱۷۶ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

مادر شهید حججی در گفت و گو با «جوان»:

محسن عاشق انمه اطهار (ع) و باقرآن مونس بود

خیلی مؤمن بود، خیلی بااخلاق بود، خیلی مردم‌دار بود. قرآن زیاد می‌خواند و روزه‌هایش را هم از قبل از ۱۵ سالگی می‌گرفت | همین صفحه

ویژه‌های جوان

هدشار آفتاب یزد به اصلاح طلبان در مورد یک سکوت اینجا صدای منتقد قطع می‌شود!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ سپاه پرچمدار و پیشگام مبارزه با تروریسم دکتر بدلله جوانی
- ۱۵ آمریکا به دنبال بی‌اعتبار سازی برجام با تفسیر موسع / دکتر سیدرضا میرطاهر
- ۳ ضرورت به روزرسانی آزمایش‌های ازدواج کبری فرشتجی

گزارش شش ماهه دوم کمیسیون امنیت ملی از اجرای برجام قرائت شد

مجلس: رفع تحریم‌های بانکی تقریباً هیچ!

گفت‌وگوی «جوان» با مجید نامجموطلب

«فوتبال مالکانه» بدون گل به درد نمی‌خورد

تست اراده آمریکا در آسمان ژاپن

واشنگتن هفته گذشته حمله به ژاپن را به مثابه حمله به آمریکا خوانده بود

پایتنگ یا تانگ موشک ۲۷۰۰ کیلومتری را از آسمان سومین اقتصاد بزرگ دنیا عبور داد

کره شمالی روز سه‌شنبه موشک جدیدی را شلیک کرد که با عبور از حرم هوایی ژاپن و پس از پیمودن مسافت ۲ هزار ۷۰۰ کیلومتری در اقیانوس آرام فرود آمد. در پی این اقدام صدای آژیر خطر در یکی از شهرهای شمالی «سومین اقتصاد بزرگ جهان» به صدا درآمد. رئیس‌جمهور آمریکا با تکرار لفاظی‌های خود علیه پیونگ یانگ مدعی شد که همه گزینه‌ها برای تنبیه کره شمالی روی میز است. هفته گذشته واشنگتن مدعی شده بود هر گونه حمله به ژاپن حمله به خاک آمریکا محسوب می‌شود.

صفحه ۱۵



مادر شهید حججی: محسن عاشق انمه اطهار (ع) و باقرآن مونس بود

مادر به اینجا که می‌رسد کمی بغض می‌کند و می‌گوید: «همی‌دائم چه بگویم.» به او یاد آوری می‌شود که همه جای شهر و سرزمین ما حرف شهید اوست. آرام ادامه می‌دهد: «قرآن زیاد می‌خواند و قبل از ۱۵ سالگی هم قرآن خواندن را به او آموختم. روزه‌هایش را هم در همان سن و سال می‌گرفت و با اینکه ما می‌گفتیم با این سن نمی‌تواند روزه بگیرد، اما می‌گفت باید نماز و روزه‌هایم را بگیرم که مدیون خون شهیدان باشم. بچهم خیلی بااخلاق بود. در دست‌نوشته‌هایش آورده بود که «می‌خواهم سرم برود تا سر برهم سلامت باشد!»

مادر شهید با بغض می‌کند و می‌گوید در نامه‌هایش که برابم مانده نوشته: «می‌خواهم مثل حضرت فاطمه زهرا قیرم گیم باشد! می‌خواهم مثل او پهلویم شکسته شود! می‌خواهم مثل امام حسین (ع) سرم و راه حق جاودا شود. مثل علی اکبر در جوانی شهید شوم.» بعد ادامه می‌دهد: «فکر کنم پسرم به همه آرزوهایش رسید.»

مادر این بار از گریه بی‌کردن‌های خود برای شهید گلابه می‌کند و می‌گوید: «محسن به خواب خواهرش آمده و خیلی خوشحال بوده، اما شاید چون من خیلی گریه می‌کنم هنوز به خواب من نمانده است.»

نمی‌خواهم بیش از این او را مشغول این گفت‌وگو کنم. از مادر شهید تشکر می‌کنم. او حرف آخرش را اینطور به زبان می‌آورد: «جوان ایرانی می‌خواهم انتقام او را از دشمن بگیرند.»



و هوشیارانه می‌دانند که از هر دو اسم به یک معنا می‌رسند.

باید از مادر شهید بخوایم تا صاف و پوست‌کنده به ما بگوید چه کرد که خدا فرزندش را «حججی معقل» چشم همگان «قرار داد و آیا او هم مثل زهرا خانم در اوج وقار و اخلاص با شهادت آقا محسن روبه‌رو شده است. دقایقی بعد مقابل مادر شهید نشستیم و او از قرآن خوانی و استمرا بر زیارت عاشورای امام حسین و عشق به انمه اطهار که در دل فرزندش موج می‌زد، بر ابیام می‌گوید: «خیلی مؤمن بود، خیلی بااخلاق بود، خیلی مردم‌دار بود. از بچگی زیارت عاشورا می‌خواند که خودم به او آموخته بودم. هست، نه ساله بود که خواندن زیارتنامه را یاد گرفت. یک هییتی خانه پدری‌تر گش بود که آنجا جمع می‌شدند و زیارت عاشورا می‌خواندند. در دوره دبیرستان هم در مؤسسه‌های کارنشر کتاب انجام می‌داد. کتاب‌های فرهنگی و هنری را می‌فروخت و بسول آن را خرج مدرسه‌سازی در اردوهای جهادی می‌کرد.»

اقدامات

طوفان که در طبیعت بر پا می‌شود، پیام می‌دهند: «در خانه‌های خود پناه بگیرید.» طوفان اما اگر در دل به پا شود، کسی ندا می‌دهد: «از خانه‌های خود خارج شوید و به میهمان معر که در آید.» وصیت شهید حججی را که شنیدم، صدای طوفانی را هم که در دل او به پا شده بود، شنیدم و فقط کران و کوران، طوفانی را که او در میان مردم کشورش به پا کرد، نمی‌بینند و نمی‌شنوند. شعبده‌بازان دنیا در صحنه نمایش به یک «چشم برهم زدن» شمار امانت و مهربوت می‌کنند و او که دنیا را وا گذاشته بود، به یک «چشم برهم زدن» مقابل دوربین جلاد داعشی، ملتی را مات و مبهوت اراده و شجاعت خویش کرد. او همان طور که رهبر انقلاب فرمودند یکی از هزاران روش انقلاب اسلامی بود که خواندند او را حججی در مقابل چشم همگان قرار داد. پس از ملاقات با زهرا خانم، همسر شهید حججی که سوی منزل مادر شهید حرکت می‌کنم، در نجف‌آباد این روزها نیازی نیست برای رسیدن به «کوی حججی» آدرسی در دست داشته باشی. کافی است مقابل اولین رهگذر توقف کنی و بپرسی «خانه شهید حججی کجاست؟» تا او انگار که صد سال است شهید و کوی و خانه او را می‌شناسد، با آب و تاب نقشه راه را نشانت دهد. برخی می‌گویند بروید خیابان آزادگان و برخی می‌گویند بروید خیابان حججی. مردم خوششان نام آزادگان را به حججی تغییر داده‌اند پیش نمی‌رویم.

«سود تسهیلات بانکی باید کاهش یابد و این هدف دولت دوازدهم است، ما سود بین بانکی را به میزان قابل توجهی کاهش داده‌ایم.

یکی از برنامه‌های مهم دولت من، ساماندهی بانک‌ها، صندوق‌هایزنشستگی، به اجرا در آوردن اصل ۴۴ قانون اساسی، برداشتن انحصار، ساماندهی بودجه، جذب سرمایه داخلی و خارجی و سامان دادن به سود تسهیلات است.

سیاست خارجی و برجام و عربستان

روحانی در فصل آخر سخنان خود به مسائلی در حوزه سیاست خارجی پرداخت: «خود امریکایی‌ها هم نمی‌توانند آقای ترامپ را ارزیابی کنند. امروز امریکا بدترین شرایط را برای ایجاد اجماع جهانی علیه ایران دارد و بهترین شرایط را ایران دارد. ما آغازگر نقض برجام نخواهیم بود، هیچ وقت، اما در مقابل تخلفات دیگران هم دست روی دست نخواهیم گذاشت.»

با اینکه اعتمادی به ریاض نداشتیم اما بنابر تعهدی که عربستان داد همچنان را فرستادیم. رفتار عربستان با حجاج ما محترمانه باشد، می‌توانیم به حل مشکلات فکر کنیم. مشکل ما با عربستان مشکل «ایران ـ عربستان» نیست؛ مشکل دخالت عربستان در یمن و حمایت از تروریست‌هاست.

یک سخنرانی با پارازیت‌های مجری!

پرسش‌ها و پاسخ‌های برنامه تلویزیونی دیشب دکتر روحانی نشان داد که مردم ایران باید همچنان از آزادی روبرو شدن روزنامه‌نگاران و سردبیران حرفه‌ای و مستقل مقابل رئیس‌جمهور و پرسیدن پرسش‌های واقعی مردم بمانند و همواره شاهد پرسش‌های فانتزی و تشریفاتی مجریان تلویزیون از رئیس‌جمهور باشند.



سه استاد سینیما ایران در روزهای اخیر درسی فراموش نشدنی به مردم دادند - برای کسانی که اهل فراموشی نیستند - تا بازگردد و پیشکوتان سینیما را

برای بازی‌ها و هنرهایم‌هایشان در صحنه تئاتر و روی پرده سینما دوست ندارند و احترام کنند، نه در عالم سیاست و سیاسی‌بازی و برای پیش بردن اهداف انتخابی و مقاصدی شبیه به این.

استاد جمشید مشایخی هفته پیش در جشن انجمن منتقدان از اینکه «با این همه بازیگر خوب، همه تصاویر و دوربین‌ها روی یک بازیگر (استاد عزت‌الله انتظامی) زوم شده است.» گلگه کرد و ناگهان حرفی را زد که به نظر من سید، به زودی در یک برنامه دیگر آن اصلاح با تکذیب کند، چنین نشد و حتی در یک گفت‌وگوی دیگر تأکید کرد که «جمشید دروغ نمی‌گوید و پای حرفش ایستاده است» و باز اصرار کرد که باید همه به این حقیقت توجه کنند که نباید با این همه شهبانو تمبک می‌زد.» بر جسته کند.

استاد مشایخی چندین پیش‌نیز از مشخص شدن نتیجه کارزار انتخاباتی در کنار روحانی ایستاد و گفت: «اگر روحانی را نمی‌آورد از کشور مهاجرت می‌کردم.» اما استاد علی نصیریان که به حق همچون استاد مشایخی شاهکارهای بی‌شماری از خود در سینیما ایران از جمله در سریال هزارستان به جا گذاشته است، در مراسم جشن تجلیل هنرمندان از قالیباف - رقیب روحانی در انتخابات که اگر رای می‌آورد، استاد مشایخی از ایران مهاجرت می‌کرد - گفت: «در همه عمر ۶۰ ساله هنری‌ام، شهرداری هنرپرور و فرهنگ‌پرور مانند دکتر قالیباف ندیده‌ام.»

هنوز استاد مشایخی فرصت نکرده‌اند که واکنشی به این احساس استاد نصیریان نشان دهند و شاید چنین تصمیمی هم نداشته باشند، اما واضح است که قالیباف و روحانی برای هر دو این اساتید محترم سینما و تئاتر در یک جایگاه قرار ندارند. اما استاد انتظامی که استاد مشایخی درباره‌اش می‌گوید: «منی‌مقابل شهبانو (فرح)

تمبک می‌زد»، در دوره احمدی‌نژاد، در مراسمی با حضور او حاضر شد و هر چند درباره‌اش گفتند که «کلاه‌سرا و گذاشتند»، اما خود او هیچ‌گاه چنین چیزی نگفت و مثل استادان آواز از احمدی‌نژاد ابراز بی‌رأیانه نکرد. او علاوه بر شهبانو و احمدی‌نژاد رابطه خوبی هم با دولت روحانی دارد و اگر چه به خاطر کسالت و کهولت سن، در مراسمات خاصی که دولت هنرمندان را برای رای آوری و جلب محبوبیت به دام می‌اندازد، شرکت نکرده، اما رای و احساس او قابل پیش‌بینی است.

مردم ایران هیچ کدام از این اساتید سینیما را نمی‌توانند به خاطر دیدگاه سیاسی‌شان کنار بگذارند یا کمتر دوست داشته باشند. هر سه مانند ستاره درخشان به ویژه وقتی در اثر ماندگار هزار دستان کنار هم قرار می‌گیرند، می‌درخشند و قابل تفکیک و تقسیم نیستند. بسیاری از مردم این درس را گرفته‌اند که سیاستمداران باید به کار سیاستمداران باشند و هنرمندان به کار هنر و زین‌پس هنرمندان به دعوت در بزنگاه‌های انتخاباتی و مراسمات تجلیل و ترحیم سیاستمداران را به تکلف نیندازند، آنچنانکه روحانی وقتی استاد مشایخی گفت می‌خواستند از کشور مهاجرت کند، لیکنند رضایت آمیزی زد و گفت: استاد چیزی گفتند که مسؤولیت کار را برای من مشکل تر کردند. هر چند احتمالاً مشاور هنری رئیس‌جمهور به او گفته باشند: «تترس! استاد به این راحتی و در این سن و سال از کشور نمی‌روند، مواظب باش چیزی نگویی که دو استاد دیگر را برنجانی»